РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТВСКАЯ ОБЛАСТЬ
КУЙБЫШЕВСКИЙ РАЙОН

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«КРИНИЧНО-ЛУГСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ КРИНИЧНО-ЛУГСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РЕШЕНИЕ
15.10.2015                                   х.Кринично-Лугский                                             № 182
         О благоустройстве населенных пунктов  Кринично-Лугского сельского поселения

На основании Правил благоустройства муниципального образования «Кринично-Лугское сельское поселение» Куйбышевского района Ростовской области , утвержденных Решением Собрания депутатов  Кринично-Лугского сельского поселения от 26.04.2012     № 231 «Об утверждении Правил  благоустройства муниципального образования «Кринично-Лугское сельское поселение» Собрание депутатов Кринично-Лугского сельского поселения

РЕШИЛО :

1. Принять к сведению информацию ведущего специалиста по ЖКХ  о благоустройстве населенных пунктов.

2.  Контроль за исполнением настоящего Решения  возложить   на постоянную комиссию  по местному самоуправлению, охране общественного  порядка (председатель Болдарева Л.В.)
 Глава Кринично-Лугского
сельского поселения                                                                             Г.В. Траутченко
Информация по благоустройству
Мероприятия по благоустройству и содержанию зеленых насаждений:

1. Обкос территории от сорной растительности на сумму 49950,0 тыс. рублей.

2. Ликвидация несанкционированных свалок на сумму 30,0 тыс. рублей.

3. Дезинфекция колодцев на сумму 13 тыс. рублей.

4. Дезинфекция территории на сумму 13 тыс. 461 рубль.

Эти маленькие затраты не сравнить с объемом работ по благоустройству населенных пунктов поселения. Самый злейший враг для наших населенных пунктов – это несанкционированные стихийные свалки, которые возникают на окраинах улиц, на пустырях и пустующих усадьбах и в таких местах, что нельзя и предположить. Борьба с ними ведется разными способами: Организован вывоз ТБО  Куйбышевским МУП « Водоканал».Но процент заключения договоров с населением на вывоз ТБО  очень низкий. В этом плане ведется постоянная работа: проводится подворный обход, ведется постоянно информационная агитация и есть результаты: начало 2014 г – вывоз ТБО осуществлялся в шести населенных пунктах и это составляло 24%.Начало 2015 года –семь населенных пунктов и процент составил 28. Жители х.Русско-Лютино  включились на борьбу с несанкционированными свалками. В2014 году составлено    административных протоколов, Это до «максимума» очень далеко, и мы на достигнутом не останавливаемся. С 2012 года ведется работа под девизом « Вместо свалок мусора зоны отдыха и детские площадки своими руками». Результат: три футбольных поля: с.Миллерово, ул.Садовая, х.Кринично-Лугский ул.Зеленая, хКарташево- пустырь на въезде в хутор. Семь детских площадок своими руками: в х.Зайцево у сельского клуба, в х.Криничный Луг: ул.Советская, ул.Зеленая, ул.Молодежная, х.Русско-Лютино-пустырь у сельского клуба, х.Карташево по ул.Калинина, с.Каменно-Тузловка-пустырь возле сельского клуба. Еженедельно проводились и уже в этом году возобновились «чистые четверги»- это субботники по благоустройству. Результат: наведен порядок на территории и прилежащей территории  Мемориала и сельского клуба в селе Миллерово, очищена территория пустыря и заложен парк по улице Ярового в селе Миллерово, в х.Новая Надежда стадион и парк приобрели ухоженный вид, преображается, выглядевший ранее заброшенным, х.Карташево: приводятся в приглядный вид пустыри, объекты соцкультбыта. В центре поселения х.Кринично-Лугском разбиты клумбы, устроены цветники, высажены в дни древонасаждений более 2х сот деревьев. Еще можно хвалиться долго, но и этого недостаточно. Нам необходимо активизировать работу ТОСов, уличных комитетов и нам вместе с Вами, уважаемые депутаты быть впереди паровоза

- в конце 2013 года за счет областных средств приобретены 3-и детские площадки, на сумму 221 тыс. рублей которые в 2014 году установлены в 3-х населенных пунктах( Русско-Лютино, с.Каменно-Тузловка, Новая Надежда.